
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 524152/2021/Op 

Č.j.: P10-525376/2021 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 21.12.2021 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 11. 12. 2021 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„…s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o 
následující informace týkající se 4 staveb pro reklamu na pozemku č. 3164/1 v katastrálním území 
Strašnice, ulice Průběžná. Stavby jsou označeny v přiložené fotodokumentaci. 
 

a. který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu? 

b. který den tato povolení vyprší? 

c. pokud stavby nemají platná povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?...“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.  

 

K písm. a) žádosti: 
 

Otázka:  
„a) který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu?“ 

 

Odpověď:  

(i) Ke dvěma stavbám pro reklamu č. 90929 a č. 90930 umístěných na pozemku parc. č. 3164/4, k.ú. 
Strašnice při ulici Průběžná, označených v žádosti číslem 1, bylo vydáno povolení formou 
rozhodnutí o dodatečném povolení a souhlasem s užíváním ze dne 15.8.1995, č.j. SÚ 
1152/95/Pk. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele 
opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby jejich trvání 
na dobu určitou. Poslední souhlas se změnou v užívání dočasných staveb spočívající ve změně 
doby trvání na dobu určitou do 8.10.2020 byl vydán pod Spis. zn. OST 105001/2015/Ša, č.j. P10-



Č.j. P10-525376/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

124310/2015 ze dne 20.11.2015. Stavebník dne 23.9.2020 podal žádost o změnu v užívání shora 
uvedených dočasných staveb spočívající ve změně (prodloužení) doby trvání. Protože žádost 
neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny, povinný subjekt rozhodl 
usnesením ze dne 19.10.2020 pod č.j. P10-135095/2020 o projednání změny v řízení a zároveň 
usnesením řízení přerušil a současně stavebníka vyzval k doplnění žádosti v termínu nejpozději 
do 30.4.2021. Dne 27.4.2021 stavebník podáním pod č.j. P10-197572/2021 požádal o 
prodloužení lhůty k doplnění žádosti do 31.12.2021 a to z důvodu, že vlastník pozemku Hlavní 
město Praha,  se rozhodl projednat vydání souhlasu v  Radě hl. m. města Prahy a s ohledem na 

vzniklé komplikace spojené s pandemií COVID-19, se všechny jednání prodlužují a dosud se 
nepodařilo získat požadovaný souhlas vlastníka pozemku a stanovisko odboru pozemních 
komunikací a drah MHMP. Povinný subjekt shledal žádost jako odůvodněnou, a proto podle § 39 

odst. 2) správního řádu lhůtu usnesením prodlužil do 31.12.2021.  
 

(ii) Ke dvěma stavbám pro reklamu č. 10034/10035 a č. 10268/10269 umístěných do tvaru „V“ na 

pozemku parc. č. 3164/1, k.ú. Strašnice, při ulici Průběžná, označených v žádosti číslem 2 a 3,  
bylo vydáno povolení pod Spis. zn.: OST 079507/2016/Ša, č.j. P10-096082/2016 ze dne 

12.9.2021 formou společného souhlasu s dočasnou stavbou na dobu určitou do 16.10.2020. 

 

(iii) Ke stavbě pro reklamu umístěné do tvaru „V“ na pozemku parc. č. 3164/1, k.ú. Strašnice, při ulici 

Průběžná, připevněné na ocelové stojině kruhového průřezu o výšce 5 m, označené v žádosti 
číslem 4, bylo vydáno povolení pod Spis. zn.: OST 054246/2011/Ša, č.j. P10-062069/2011 ze dne 

31.5.2011 formou územního souhlasu s umístěním a provedením stavby na dobu určitou do 
31.12.2026. 

 

 

K písm. b) žádosti: 
 

Otázka: 
„b) který den tato povolení vyprší?“ 

 

Odpověď:  
 

(i) Ke dvěma stavbám pro reklamu označených v žádosti číslem 1, povolení vypršelo dne 8.10.2020. 
Stavebník však požádal dne 23.9.2020 o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně 
(prodloužení) doby trvání do 31.12.2026. V současné době vede povinný subjekt se stavebníkem 
řízení o žádosti. Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
změny v užívání dočasné stavby, povinný subjekt rozhodl usnesením ze dne 19.10.2020 pod Spis. 

zn.: OST 099227/20220/Ša, č.j. P10-135095/2020 o projednání změny v řízení a zároveň 
usnesením řízení přerušil a současně stavebníka vyzval k doplnění žádosti v termínu nejpozději 
do 30.4.2021. Dne 27.4.2021 stavebník podáním pod č.j. P10-197572/2021 požádal o 
prodloužení lhůty k doplnění žádosti do 31.12.2021. Povinný subjekt shledal žádost jako 
odůvodněnou, a proto podle § 39 odst. 2) správního řádu lhůtu usnesením prodlužil do 

31.12.2021.  

 

(ii) Ke dvěma stavbám pro reklamu označených v žádosti číslem 2 a 3, povolení vypršelo dne 
16.10.2020.  

 

(iii) Ke stavbě pro reklamu označenou v žádosti číslem 4, povolení vyprší dne 31.12.2026. 
 

 

 



Č.j. P10-525376/2021 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K písm. c) žádosti: 
 

Otázka:  
„c) pokud stavby nemají platná povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?“ 

 

Odpověď: 
 

(i) Ke dvěma stavbám označených v žádosti číslem 1 povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6 
stavebního zákona, zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. f) stavebního 
zákona. V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o 
změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na 
stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby tuto žádost ve lhůtě podá, povinný subjekt řízení o 
odstranění stavby přeruší a vede řízení o podané žádosti. Bude-li žádosti vyhověno, povinný 
subjekt řízení o odstranění stavby zastaví. 

 

(ii) Ke dvěma stavbám pro reklamu označených v žádosti číslem 2 a 3, povinný subjekt v souladu s 
ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona, zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 

písm. f) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 
30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání 
nebo ve změně na stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby tuto žádost ve lhůtě podá, povinný 
subjekt řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o podané žádosti. Bude-li žádosti 
vyhověno, povinný subjekt řízení o odstranění stavby zastaví. 
 

(iii) Stavba pro reklamu č. 4 má platné povolení. Viz odpověď na otázku písm. a) i b). 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

 
otisk razítka 

  

 

  

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
       „elektronicky podepsáno“ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-525376/2021 str. 4 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Obdrží: 
účastník 

1. 

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


